
Natura 2000-handleplaner
Information ved offentlig høring 
8. juni – 3. august 2012

Offentlig høring 8. juni – 3. august 2012
Natura 2000-handleplanerne er i otte ugers offentlig høring fra den 8. juni til 
den 3. august 2012.

Du kan se planerne samt indgive høringssvar på Esbjerg Kommunes hjemmeside 
esbjergkommune.dk/Natura2000

Esbjerg Kommunes udarbejdelse af handleplaner er sket med udgangspunkt i 
Natura 2000-planerne udarbejdet af Miljøministeriet. Kommunen har derfor ikke 
mulighed for at ændre målene angivet i Natura 2000-handleplanen.

Hvad kan jeg selv gøre i Natura 2000?
Natura 2000-indsatsen er den hidtil største enkeltstående naturplejeindsats i 
hele Danmark. Vi har brug for din hjælp til at få gennemført planen!

Hvis du ejer jord i Natura 2000-område, kan du søge de puljer, som er afsat til 
naturpleje. Puljerne administreres af NaturErhvervsstyrelsen. Det er bla. muligt at 
søge om støtte til pleje gennem afgræsning eller høslæt, rydning og forberedelse 
til afgræsning samt til etablering af naturlige vandstandsforhold.

Bemærk, at mange tiltag i Natura 2000 kræver tilladelse fra kommunen. Du er 
meget velkommen til at rette henvendelse til Esbjerg Kommune, Natur & Vand-
miljø, for mere information om, hvad man kan og må i Natura 2000-områder 
eller hvis du vil vide mere om, hvordan du bedst hjælper naturen.

Kontakt:
Esbjerg Kommune
Natur & Vandmiljø
Tlf. 76 16 16 16
email: miljo@esbjergkommune.dk



Kort over Natura 2000-områder i Esbjerg og Fanø Kommuner. Der vil kunne ske indsatser i de grønne områder.
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Natura 2000 er et europæisk netværk af beskyttede naturområder. Netvær-
ket omfatter både habitatområder, der er udlagt for at beskytte naturtyper og 
særlige arter, og fuglebeskyttelsesområder, der skal beskytte en række træk- og 
ynglefugle.

Områderne skal plejes for at sikre dem som levesteder for planter og dyr. Esbjerg 
Kommune har derfor udarbejdet otte handleplaner, hvori kommunen redegør for 
de tiltag, der skal ske i områderne. 

Hver handleplan indeholder 
•	 en beskrivelse af det pågældende Natura 2000-område, 
•	 hvilke mål der skal opnås for arter og natur, 
•	 �hvordan og med hvilke metoder kommunen forventer dette vil kunne ske samt 
•	 en prioritering af rækkefølgen af indsatsen og 
•	 den forventede effekt af tiltagene.

I hver handleplan er der et kort som viser, hvor kommunen foreslår, at naturind-
satsen kan finde sted.

Hvad skal der ske i Natura 2000?
Indsatsen frem til 2015 vil hovedsageligt være at sikre de eksisterende forekom-
ster af naturtyper og arter. Dette vil kunne ske ved plejetiltag som
•	 afgræsning eller høslæt,
•	 rydning af træer og buske,
•	 hævning af vandstand ved lukning af grøfter,
•	 afbrænding og afskrabning på heder,
•	 udlæg af områder med hensyntagende færdsel og
•	 bekæmpelse af rovdyr som ræve og krager.

Plejetiltagene i Natura 2000-områderne forventes grundlæggende at skulle ske 
gennem frivillige indsatser samt ved kommunens almindelige udøvelse af den 
gældende lovgivning.   


